uEE.  Timpani che contengono trentasei denti 
per uno. »

» L L. Meli (sic) dove avvolgono le corde per tirare 
le barche innanti e indietro. »

Il carro o macchinario di Fusina
iM a r in  S an u d o , I t i n e r a r i o  i n  t e r r a f e r m a ,  edito  da  R aw d o n  Brown tav. I II .) .
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E però questa Brenta se chiama la Brenta nuova per esser stada messa in questo 
lecto nuovo per dieta taiada l.

E dappoi bon tempo, come ho dicto, per quelli da Charara che fono signori de 
Padoa, fo facta la Brentella da Limena, come ho dicto.

A provar quello ho dicto, lo provo per le quatro testimonianze ho habude da 
Sancto Illario, ciò è  da lo Abbate de Sancto Greguol, le qual, quello farà a proposito, 
notarò, perchè, chi tuto volesse dire, seria longa materia, et dappoi dirò del porto fo 
facto a oro de lago, chiamado Oriago.

« Copia eiusdam rotuli Sancii lllavii et sancii Benedirti »

« Dappoi lo acordo facto tra la Comunità di Padoa e lo Abbate de Sancto Illario 
nascete certa differentia tra quelli da Noventa e miser lo Abbate per el pagar del 
quarto, in modo che fo examinado i dirti testimoni* :

Dominus Ubertinus de Ristiano, testis productus et iuratus dixit : scio quod iam 
sunt X X X  anni quod manebam in Peraga et ibam a Peraga Noventam quando 
volebam ire Venetias, scio quod naves que defferebant me ibant per Piovegellam et 
cum erant ibi, veniebant nunci Abbalis ibi auferentes quartum nautibns qui detulerant 
me et hoc vidi per plures annos et infra;

Item scio quod naute Sovente, si volebant ire Venetias, extrahebant naves suas 
ultra aggerem et, si ita non faciebant, non poterant ire Venetias, s i per flumen non 
ibant.

Item quod flum en factum est ad manus hominum usque ad portimi et ab inde 
infra factum est propter cursum aqne, eie.

Compaler de Vigontia testis iuratus dixit: scio quod recordar a X L  annis 3 hinc 
retro ; et scio quod defferebam cum mea navi homines Venetias, et videbam quod omnes 
omnes naute dabant tertium, si volebant portare Venetias, de eo quod a burgo in 
Venetiis accipiebant pro naulo. Et in Madio et Augnsto et tertio die ante festum  
Ascensionis ; el tertium posi et in festo sancii Marci.

Ilem scio quod homines Novente, si volebant ire Venetias, ibant usque ad portum  
et ibi erant extraebant suas naves ultra aggerem et ibant Venetias. Et qui per flum en  
volebal ire, ibat per Bampaturam  4. Et dicebatur tunc quod homines Padue scilicet

1 Brenta nuova rispetto a quella che correva per